
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Natálie Dvořáková

Název práce: Primární prevence kyberšikany na 1. stupni základní školy

Obor: Učitelství pro 1. stupeň základní školy

Rok: 2023

Vedoucí práce: Kaliba Martin, Mgr. Ph.D.

Oponent/ka práce: Maněnová Martina, doc. PaedDr. Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 115 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 41 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 7 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Natálie Dvořáková si zvolila jako téma své diplomové práce oblast primární prevence kyberšikany na 1. stupni
základní školy, což je velmi potřebné a vysoce aktuální téma. Pozitivně hodnotím fakt, že se autorka soustředí
právě na oblast prevence u mladších žáků, která jinak bývá opomíjená.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Autorka předkládá text opřený o standardní práci s odbornými zdroji, na které autorka poctivě a vyváženě
odkazuje. Text je strukturován do logických, vzájemně provázaných celků a poskytuje dobrou základnu pro
návaznou část práce.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Autorka prokázala schopnost stanovit si logický výzkumný cíl a pomocí vhodné metodologie ho naplnit. V rámci
empirické části práce autorka shrnuje hlavní poznatky realizovaného šetření, nezapomíná na diskuzi a zejména
oceňuji zmíněné limity výzkumu, kdy si je autorka sama vědoma možných úskalí vlastní práce.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Předkládaná diplomová práce je zaměřena na velmi důležité, aktuální téma a po obsahové stránce nemám
zásadní připomínky. Po formální stránce mě mrzí ponechání některých neopravených formálních a pravopisných
chyb. Každopádně práci doporučuji k obhajobě a stále hodnotím velmi kladně.
Další náměty k obhajobě:
1. Čím je podle autorky primární prevence rizikového chování na 1. stupni ZŠ nejvíce specifická?
- Co z výsledků výzkumu autorku nejvíce překvapilo?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 15. 08. 2023  


